APROVADO

o AG). 2013

VerRador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e

providências para instalação de semáforo no cruzamento das ruas: Dr° Laerte de Assunção Jr.,

Avenida Antônio Pinheiro Jr. e Albuquerque Lins.

REQUERIMENTO N° 1620/2018
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA INSTALAÇÃO DE SEMÁFORO NO
CRUZAMENTO DAS RUAS DR° LAERTE DE ASSUNÇÃO JR.,
AVENIDA ANTÔNIO PINHEIRO JR. E ALBUQUERQUE LINS .

PROTOCOLO GERAL N° 1957/2018
Data: 03/08 2018 - Horário: 10:05

11111111111111111111111

Senhor Presidente:

Considerando que saindo da rua Dr° Laerte de Assunção Jr., em direção a Avenida Albuquerque

Lins o trânsito é intenso, pois existe o cruzamento com outra avenida movimentada que é Antônio

Pinheiro Jr., desse modo solicitamos estudos e providências para implantação de um semáforo no

local, tendo em vista que é grande o risco de acidentes naquele trecho.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando estudos e providências para instalação de semáforo no

cruzamento das ruas: Dr° Laerte de Assunção Jr., Avenida Antônio Pinheiro Jr. e Albuquerque

Lins.

Pindamonhangaba, 06 de Agosto de 2018.

Professor Osval 	cedo Negrão

Verea or

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Loteamento Real Vilie — Mombaça — 12400-900 — Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhagaba.sp.leg.br

	Page 1